
Ma asuncion gonzalez g
3.85 kW 28 de Junio de 2024

1C 376011001220

914 kWh $ 2,737

7 1,010 kWh $54

98.03 % BIMESTRE $ 2,683

$16,423.00 MXN $327.00 MXN $16,096.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.5 %



Propuesta 1 28 de Junio de 2024 13 de Julio de 2024

20240004

Ma asuncion gonzalez g  

7 Connera 550W

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

2 Cableado, brake y accesorios

7 Instalación por modulo fotovoltaico

Subtotal $ 41,826.20

TOTAL (MXN) $ 41,826.20



1 $ 16,423.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,096.00 $ 16,096.00 $ -25,730.20

2 $ 16,915.69 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,578.88 $ 16,578.88 $ -9,151.32

3 $ 17,423.16 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,076.25 $ 17,076.25 $ 7,924.93

4 $ 17,945.86 $ 357.32 $ 0.00 $ 17,588.53 $ 17,588.53 $ 25,513.46

5 $ 18,484.23 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,116.19 $ 18,116.19 $ 43,629.65

6 $ 19,038.76 $ 379.08 $ 0.00 $ 18,659.68 $ 18,659.68 $ 62,289.33

7 $ 19,609.92 $ 390.46 $ 0.00 $ 19,219.47 $ 19,219.47 $ 81,508.79

8 $ 20,198.22 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,796.05 $ 19,796.05 $ 101,304.84

9 $ 20,804.17 $ 414.23 $ 0.00 $ 20,389.93 $ 20,389.93 $ 121,694.77

10 $ 21,428.29 $ 426.66 $ 0.00 $ 21,001.63 $ 21,001.63 $ 142,696.40

11 $ 22,071.14 $ 439.46 $ 0.00 $ 21,631.68 $ 21,631.68 $ 164,328.08

12 $ 22,733.27 $ 452.64 $ 0.00 $ 22,280.63 $ 22,280.63 $ 186,608.71

13 $ 23,415.27 $ 466.22 $ 0.00 $ 22,949.05 $ 22,949.05 $ 209,557.76

14 $ 24,117.73 $ 480.21 $ 0.00 $ 23,637.52 $ 23,637.52 $ 233,195.27

15 $ 24,841.26 $ 494.62 $ 0.00 $ 24,346.64 $ 24,346.64 $ 257,541.92

16 $ 25,586.50 $ 509.46 $ 0.00 $ 25,077.04 $ 25,077.04 $ 282,618.96

17 $ 26,354.09 $ 524.74 $ 0.00 $ 25,829.35 $ 25,829.35 $ 308,448.32

18 $ 27,144.72 $ 540.48 $ 0.00 $ 26,604.24 $ 26,604.24 $ 335,052.55

19 $ 27,959.06 $ 556.70 $ 0.00 $ 27,402.36 $ 27,402.36 $ 362,454.91

20 $ 28,797.83 $ 573.40 $ 0.00 $ 28,224.43 $ 28,224.43 $ 390,679.35

21 $ 29,661.76 $ 590.60 $ 0.00 $ 29,071.17 $ 29,071.17 $ 419,750.51

22 $ 30,551.62 $ 608.32 $ 0.00 $ 29,943.30 $ 29,943.30 $ 449,693.82

23 $ 31,468.17 $ 626.57 $ 0.00 $ 30,841.60 $ 30,841.60 $ 480,535.42

24 $ 32,412.21 $ 645.36 $ 0.00 $ 31,766.85 $ 31,766.85 $ 512,302.26

25 $ 33,384.58 $ 664.72 $ 0.00 $ 32,719.85 $ 32,719.85 $ 545,022.12



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 491.7 515.0 568.9 564.7 590.9 597.6 585.4 577.1 475.8 534.9 488.3 495.3

Consumo actual 272.0 272.0 426.5 426.5 703.0 703.0 731.5 731.5 335.5 335.5 274.5 274.5


